АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2022 г.						      	                  №737

										      	Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 02.11.2020 № 427

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»         п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 02 ноября 2020 года № 427     «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2021-2023 годы» следующие изменения и дополнения:
1.2. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта программы слова «Для реализации Программы необходимо 380 304 рубля 07 копеек, в том числе: 2021 год – 82 104 рубля 07 копеек, 2022 год – 115 900 рублей, 2023 год – 182 300 рублей» заменить словами «Для реализации Программы необходимо 345 875 рублей 04 копейки, в том числе: 2021 год – 82 104 рубля 07 копеек, 2022 год –93970 рублей 97 копеек, 2023 год – 169 800 рублей».
1.3. Абзац 1 раздела 5 программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы в 2021-2023 гг. составит 345 875 рублей 04 копейки, в том числе: 2021 год – 82 104 рубля 07 копеек, 2022 год – 93970 рублей 97 копеек, 2023 год – 169 800 рублей».
1.4. Приложение №1 к программе изложить в следующей редакции:

0771
               «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе  «Развитие  муниципального управления в   муниципальном образовании  «Тереньгульский район» на 2021 - 2023 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий

	№
 п/п
	Наименование
  мероприятия

	Ответственный
  исполнитель
	Объемы финансирования
(руб.)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	1. Повышение эффективности муниципального управления, совершенствование системы стимулирования, мотивации и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих

	1.1.
	Диспансеризация муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевых (функциональных) органов

	Администрация МО «Тереньгульский район»
	0
	0
	10000

	МУ Финансовый отдел МО «Тереньгульский район»
	0
	0
	14000

	МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям МО «Тереньгульский район» Ульяновской области»
	0
	0
	3500

	Совет депутатов МО «Тереньгульский район»
	0
	0
	3000

	МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»
	0
	0
	3500

	1.2.
	[bookmark: _GoBack]Проведение Корпоративных мероприятий. Подготовка поздравительных открыток с днем рождения, благодарственных и почетных грамот, приобретение сувенирной продукции и букетов для поздравления с днем рождения и юбилейными датами
	Администрация МО «Тереньгульский район»
	0
	36000
	20000

	ИТОГО:

	0
	36000
	54000

	2. Повышение эффективности муниципального управления путем привлечения и закрепления молодых специалистов в администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевых (функциональных) органах

	2.1.
	Меры социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в администрацию муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевые (функциональные) органы, услуги банка 1%

	Администрация МО «Тереньгульский район»
	22104,07
	57970,97
	80800

	ИТОГО:

	22104,07
	57970,97
	80800

	3. Развитие кадрового потенциала муниципального управления.
Оптимизация единой системы обучения муниципальных служащих и работников

	3.1.
	Организация профессиональной переподготовки и курсов повышения квалификации (тренинги, семинары) муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевых (функциональных) органов
	Администрация МО «Тереньгульский район»
	60000
	0
	35000

	ИТОГО:

	60000
	0
	35000

	ИТОГО:
	82104,07
	93970,97
	[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]169800

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»				                                Г.А.Шерстнев